1>rc/cltura de 0ao Joo1( d:>d Co~ttpoJ

6Jtado de Sr1<" 1>mtlo

LI VRO N..2. HS. N.!!.

I'UBUCADO (A) NO JORNAL.
BOl rTIM f'() ~AlJ"-J!íiPIO

Nil~gi,J][;-~-;&
DECRETO N9 5367/86

de 08 de j aneiro de 19 86

Declara de utilidade publica para
fins de desapropriação o imóve l a

baixo desc rito e dã outras providê~
cias.

O Prefeito Muni cipal de São José dos Campos ,
no uso de suas atribui ções legais, e nos term os do artigo 69 do De c reto
Lei Complementar n9 3365 / 41, de 21 de junho de 1941, com as alterações in
traduzidas pela Lei n9 2786/56, de 21 de maio de 1956,

O E C R E T A:

Artigo 19 - Fi ca declarado de utilidade pÜbli
capara fins de desapropriação por via amigâvel ou judicial, o imóvel que
consta pertencer ao Sr. BENEDITO ROBERTO COMODO, destinado a construção de
uma Unidade Escolar , a saber :

" IMOVEL - Area de terreno, lote 02 da quadra 09, do loteamen
to denominado Jardim Americano .

LOCALIZAÇ~O - Rua Ben edito Eras .
SI TUAÇAO - A ãrea estã situada entre a Rua Benedito Era s ,

tes 1 , 3 e 15 da quadra 09.
PROPRIETARIO- Consta pertencer ao SR. Benedito Roberto ' Comód
INSCR I ÇAO !MOBILIARIA- 59.076.004.00/7 '-"'+-.-
CARACTER!STICAS DO TERRENO - De forma retangular, sem

toria s , pouca declividade,veg
ção ra s teira.

MEDIDAS E CONFRONTAÇOES - Area de terreno com 300,00m2
zento s · met ros quadrados), medindo-

. · 10,00m ( dez metros) na f r ente, confrontando com a Rua Benedito Eras;lO. OO
m (dez metros) nos fundo s , confrontando com o l ote 15 da quadra 9;pelo la
do direito de quem do imóvel olha a rua de situação, mede 30,00m (trinta
metros) confrontando com o lote 3 da quadra 9; pe lo lado esquerdo mede 30,
OOm ( trinta metros ) co nf ro ntando com o lote 1 da quadra 9 .

AREA- O per imetro de sc rito perfaz a ârea de 300 ,00m2 ( trezen
tos met ros quadrados ) .".

Parãgrafo Onico - A ãrea descrita é melhor ca
racterizada na planta e memorial descritivo constantes do Processo
nistrativo n9 043043-5/85.

Artigo 29 - Havendo concordância quanto ao
oreço e forma de pagamento, far - se-ã a expropriação por acordo , uma vez s
tisfeitos os seguintes requisitos :

I - que o preço não ultrapasse o valor fixado no laudo de av
li ação;

II - que o oroorietãrio ofereça:

1Jrcfcitura de Úào Jodi d:Jó Cnlltpo.§

6.Jtado de Úilo 1Jaulo

cont. decreto nQ 5367/86 - Fl.02

LIVRO N-2. H ~. N .!

a) translado de título aquisitivo e prova de transcrição

imobiliária;
b) certidão vintenãria atualizada do imóvel;

c) certidão atualizada de aquisição do imóvel e negativa
de alienação, hipotecas, arrestos, ações reipersecut~

rias e demais ônus;
d ) certidão nega tiva de impos tos e taxa de contribuição -

de melhoria.
Artigo 3Q - Fica declarada de natureza urgen

te a despropriação objeto do presente decreto, de acordo com o artigo 15 ,
do De c reto-Lei Comolementar nQ 3365/41, de 21 de j unho de 1941, com as al

terações dadas oela Lei nQ 2786/56, de 21 de maio de 1956.
Artigo 49 - Este decreto entrarã em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposi ções em contrãrio.
de São José dos Campos ,

08 de j aneiro de 1986.

Assuntos Jurídicos
Regist rado e publicado no Setor de Formaliza

çao de Atos, Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos oito dias do mês de ja

neiro do ano de mil novecentos e oitenta e seis.